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
do Estado", pontuou Silvio, acres-
centando que a governadora pre-
tende potencializar o Porto do Re-
cife para integrá-lo a atividades tu-
rísticas. "Em relação aos aeropor-
tos, também temos algumas prio-
ridades. A primeira é trabalhar
para a Aena entregar, no fim do
ano, o Aeroporto do Recife requa-
lificado e ampliado", avisou.

A Aena Brasil é uma empresa do
grupo espanhol responsável pela
gestão de 17 aeroportos no país, o

do Recife entre eles. "Além disso,
a gente quer avançar nos aero-
portos regionais para termos uma
visão macro do Estado de Per-
nambuco.”  

Mais que definir prazos para a
execução das obras, a governa-
dora fez questão de ressaltar a
afinidade entre os dois governos.
"A boa notícia é que tem uma
equipe que está afinada, ministé-
rio e governo de Pernambuco. E a
gente tem grandes oportunida-
des a partir da decisão política do
presidente Lula, da sinergia com o
ministério e também dos nossos
esforços. Estamos todos aqui pron-
tos para fazer as coisas acontece-
rem em Pernambuco", destacou
Raquel Lyra.

Parceria 
afinada

Segundo a governadora, não exis-
te uma pauta de prioridades defi-
nida pelo Governo do Estado e ou-
tra apontada pelo Governo Federal.
Eles estão juntos. "O que existem
são as pautas de Pernambuco, e elas
convergem para os nossos portos e
aeroportos. A gente tem uma enor-
me oportunidade com o Porto de
Suape. O mundo inteiro olha para a
gente, quer seja para a questão da
produção de hidrogênio verde ou
para instalação de novas platafor-
mas industriais mudando a matriz
econômica de Pernambuco", disse. 

Este foi o primeiro encontro en-
tre o ministro e a governadora, des-
de a posse de Silvio Costa Filho no
dia 13 de setembro. Naquela oca-
sião, em Brasília, os dois anuncia-
ram a requalificação do Aeroporto
de Serra Talhada, no Sertão do Pa-
jeú. Pelo projeto, serão investidos
R$ 14,3 milhões para a construção
da pista, que deve ser entregue em
até 14 meses. A ideia é melhorar o
pouso e a decolagem de aeronaves
de grande porte, ampliando as co-
nexões regionais e a captação de no-
vos voos regionais. A ampliação
do terminal de passageiros já co-
meçou. A ordem de serviços foi
assinada pela governadora no últi-
mo dia 14, antes do Ouvir para Mu-
dar que aconteceu no município.

No encontro, estiveram presentes
o secretário nacional da Aviação Ci-
vil, Juliano Noman, o diretor de pro-
gramas do Ministério de Portos e
Aeroportos, Pablo Brandão, a se-
cretária nacional de Portos, Maria-
na Pescatori, o chefe de gabinete do
ministério, Thairyne Oliveira, além
dos secretários estaduais Guilher-
me Cavalcanti (Desenvolvimento
Econômico) e Diogo Bezerra (Mo-
bilidade e Infraestrutura).

BETANIA SANTANA
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AFLITOS
LP216 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/ 78 M, 2 QTS, SALA P/ 02
AMBS, VAR., WC SOC, DCE,
COZ., AREA DE SERVIÇO,
TODO COM ARMAR., 1 VG,
ELEV, R$ 290MIL, AC. FI-
NANC, TELS - 99191-9003/
98696 7550 CRECI 9355J
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BOA VISTA
ÓTIMO AP BEM LOCAL-
IZADO (BOA VISTA) R$
250.000, 00. PODENDO SER
FINANCIADO. TR. FONE
98158-5959 
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CASA FORTE
LP263 OPORTUNIDADE
PARA MORAR OU INVE-
STIR, APTO C/ OTIMA LO-
CALIZ. C/ 39M, QUARTO,
SALA, COZ., WC SOCIAL,
TODO C/ ARMAR. E MOBIL-
IADO, 1VG, ELEV, SALÃO DE
FESTA, R$ 280MIL, AC. FI-
NANC, TELS - 99191 9003/
98696 7550 CRECI 9355J
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ENCRUZILHADA
LP243 - APTO PROXIMO DE
TUDO, C/ 55M C/ 1
QUARTO, SALA, COZ, WC
SOC, 1VG, R$ 170MIL, AC. FI-
NANC, MARQUE SUA
VISITA, F. 9191 9003/ 98696-
7550/ 3037-5200 
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ESPINHEIRO
LP 3205 OPORTUNIDADE
ÚNICA OTIMO APTO, COM
132M, 3QTS, SUITE COM
CLOSET, SL P/ 02 AMBS,
COZ., WC SOCIAL, VAR.,
ARMAR., 2VGS, SALÃO DE
FESTA, PLAY, R$ 560 MIL, AC.
FINANC. F- 99191 9003/
98696 7550 CRECI 9355J
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GRACAS
LP368 OPORTUNIDADE Ú -
NICA OTIMO APTO, COM
104M, 3QTS, SUITE, VAR., SL
P/ 02 AMBS, COZ, WC SOC,
TODO C/ ARMAR., 1 VAGA,
SALÃO DE FESTA, PLAY,
ELEV., R$ 580 MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191 9003/
98696 7550 CRECI 9355J

LP309 OPORTUNIDADE Ú -
NICA NO CORAÇÃO DAS
GRAÇAS, APTO COM 130M,
3 QUARTOS, 1 SUITE, SALA
P/ 02 AMB, VAR., COZ., AREA
DE SERVIÇO, WC SOCIAL,
DCE, TODO COM ARMAR.,
1 VG, ELEV., R$ 350 MIL, AC.
FINANC., F- 99191 9003/
986967550 CRECI 9355J

LP368 OPORTUNIDADE Ú -
NICA OTIMO APTO, COM
104M, 3QTS, SUITE, VAR., SL
P/ 02 AMBS, COZ, WC SOC,
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JAQUEIRA

LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
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AMBS, COZ., TODO C/
ARMAR., 1 VAGA, ELEV.,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
R$ 350MIL, AC. FINANC.
LIGAR FONES - 99191-9003/
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NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J

LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J

LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP251 OPORTUNIDADE DE
MORAR AO LADO DO
PARQUE DA JAQUEIRA,
STUDIO COM 42M, QTS,
WC SOC, SL P/ 02 AMBS,
COZ., TODO C/ ARMAR.,
1VG, ELEV., PISCINA, SALÃO
DE FESTA, R$ 350MIL, AC. FI-
NANC. TELS - 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J

PARNAMIRIM
LP337 OPORTUNIDADE
APTO C/ 101M, 3QTS, 1STE,
WC SOC, DCE, SL P/ 02
AMB, COZ, VAR., 1VG,
ARMAR., ELEV., R$ 395MIL,
AC. FINANC. F- 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP2138 OPORTUNIDADE
APTO COM 69M, 2QTS,
VAR., SALA P/ 02 AMB, COZ.,
ARMAR., WC SOC E WC
SERV, 1VG, ELEV, PISCINA,
SALÃO DE FESTA, PLAY,
MARQUE SUA VISITA, R$
400 MIL, AC. FINANC., F-
99191-9003/986967550
CRECI 9355J

LP337 OPORTUNIDADE
APTO C/ 101M, 3QTS, 1STE,
WC SOC, DCE, SL P/ 02
AMB, COZ, VAR., 1VG,
ARMAR., ELEV., R$ 395MIL,
AC. FINANC. F- 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP2138 OPORTUNIDADE
APTO COM 69M, 2QTS,
VAR., SALA P/ 02 AMB, COZ.,
ARMAR., WC SOC E WC
SERV, 1VG, ELEV, PISCINA,
SALÃO DE FESTA, PLAY,
MARQUE SUA VISITA, R$
400 MIL, AC. FINANC., F-
99191-9003/986967550
CRECI 9355J
LP337 OPORTUNIDADE
APTO C/ 101M, 3QTS, 1STE,
WC SOC, DCE, SL P/ 02
AMB, COZ, VAR., 1VG,
ARMAR., ELEV., R$ 395MIL,
AC. FINANC. F- 99191-9003/
9 8 6 9 6 7 5 5 0 / 3 0 3 7 - 5 2 0 0
CRECI 9355J
LP2138 OPORTUNIDADE
APTO COM 69M, 2QTS,
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